svoji zmožnosti druge v veri poterjeval. Dodeli mi gnado, da moja vera nikdar ne opeša; temuč da se v nji od dne do dne uterjujem in da jo ohranim ves čas do zadnjega zdihljeja, ter na koncu svojega življenja zamorem s sv. Pavlom reči: Ték sem dokončal, vero ohranil; zdaj pa mi je pripravljena krona večnega življenja! Amen. (Dalje nasl.)

Iz Mariborske diecezanske sinode.

Statuta dioeclesana.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Nos Jacobus Maximilianus Dei miseratione Princeps-Episcopus Lavantinus, Solio Pontificio Assistens, ss. Theologiae Doctor etc. etc. etc.

ad Dei omnipotentis ac Beatissimae Virginis Dei matris et sanctorum Patronorum nostrorum: Joannis Baptistae et Andreae Apostoli laudem pro christiana morum disciplina reformanda, qua Clerum populumque curae nostrae commissum praelucere in Domino exoptamus in Synodo Nostra dioeclesana decernimus, statuimus et sancimus haec:

In zdajci nasleduje prvi sklep, kako se mora sv. vera ohraniti in braniti.

I.

De fide catholica servanda et ejus tuendae cura.

„Quoniam sine fide impossibile est placere Deo et ad filiorum ejus consortium pervenire; ideo nemini unquam siue illa contigit justificatio, nec ullus, nisi in ea perseveraverit usque in finem, vitam aeternam assequatur. Ut autem officio veram fidem amplectendi, in eaque perseverandi satisfacere possemus, Deus per Filium suum unigenitum Ecclesiam instituit, suaeque institutionis manifestis notis instruit, ut ea tanquam custos et magistra verbi revelati ab omnibus posset agnosci.“ Ita s. Oecumenicum Concilium Vaticanum in Constitutione Dogmatica de Fide Catholica, Cap. III.

Haec de Fide Ecclesia Catholica fideles saepe saepius docere animarum curati non praetermittant. Nam experientia testatur, haud paucos inveniri Catholicos, qui Ecclesiam suam ipsimet haud bene norunt; imo hinc inde de ea falsas tenent opiniones, unde fit, ut in fide sua tam facile turbari et a pravis sive hominibus sive scriptis seduci se sinant.

Sint ergo animarum curati in inculcando officio fidelium, verbum Dei audiendi, indefessi; sint in praedicando hoc verbo divino, tam in concionibus quam in catechesibus seduli; caveant solliciti, ne unquam in Ecclesia e sacro suggestu profani aliquid, quod ad rem sacram non pertinet, aut charitati christianae adversatur, aut proprium concionatoris commodum, negotium et similia attinet, proferant; nam haec indignationem auditorum excitant et non faciunt ad aedificationem; — imo summum pretium catholicae veritatis fidelibus demonstrent, ita ut felices se sentiant, quod sint membra Ecclesiae Christi unice salvificae et pro hoc beneficio ex intimo corde gratias agant Deo Optimo Maximo.

Insistentes Decretis s. Concillii Tridentini et Summorum Pontificum mandamus sequentia:

1. Professionem Fidei Catholicae emittant coram Nobis aut Delegato Nostro:

a) Promoti ad Canonicatum et Dignitates quas-cunque in Ecclesia Chathedrali — ante publicam installationem.

b) Provisi de beneficiis quibuscunque, curam animarum habentibus — etiam ante canonicam installationem.

Haec professio fidei fieri debet juxta formulam a Pontifice M. Pio IV. praescriptam cum additamento de sacro Concilio Vaticano; neque unquam emittere eam licet per procuratorem, et iterari debet, quoties quis ad alium Canonicatum post praeviam praesentationem aut ad Dignitatem aut ad aliud beneficium parochiale provebitur.

2. Ad eandem fidei professionem faciendam obligamus pariter: Examinatores Synodales; Rectores Seminariorum; Professores sacrae Theologiae et Tradentes Doctrinam Religionis in Gymnasiis et caeteris s. d. scholis mediis. Utrum etiam sacerdotes in Cancellaria Episcopali qua Notarii, Secretarii etc. occupati professionem fidei emittere debeant, pro singulis casibus discernet Episcopus.

3. Ad praecavenda, et si jam irreperint, removenda et extirpanda pericula et damna contra sanam fidem catholicam inter fideles animarum curatores strenue in Domino monemus et obsecramus:

a) Ipsi in fide de die in diem proficiant studio sacrarum literarum; imprimis etiam dogmatices, theologiae moralis et pastoralis etc., quo sciant ipsi reprobare, quae fidei catholicae contradicunt, vana commenta et falsas opiniones; verum etiam cavere, ne laici talibus erroribus inficiantur, et si jam infecti essent, gerere curam, ut quantocius resipiscant.

b) Quia ex intima cum hominibus a religione catholica alienis conversatione haud parva spiritualia damna et pericula oriuntur, fidelibus inculcent:

Ne in baptismatibus Aatholicorum quasi participans adeat et eorum audiat conciones:

Ne quis ad cultum religiosum Aatholicorum paternos agant sicut viceversa nec Aatholicus admitti potest qua patrinus in baptisate Catholicus.

Ne matrimonia s. d. mixta ineant cum Aatholicis.

Ut sibi caveant ab intimiori consortio cum hominibus — etiamsi nomen forsitan indigne gerant Catholicorum — qui perverse et contemptibiliter de religione, de ritibus sacris, de Ecclesia catholica, ejus doctrina et ministris loquuntur; qui praecepta Ecclesiae cum ostentatione transgrediuntur et e. gr. ad frangendum jejunium, ad esum carnis diebus vetitis etiam alios e. gr. subditos sollicitant et seducunt — non raro etiam morum pericula iis parant.